



## **Lier kirkelige fellesråd**

Møte onsdag den 27. april kl. 19.00 – 21:00

Sted: Frogner menighetshus, Klokkestua

### **SAKSLISTE**

15/2016	Protokoll
16/2016	Meldinger
17/2016	Utvendig rehabilitering av Sjøstad kirke. Presenteres av prosjektleder Olsen.
18/2016	Reglementer

Lier den 21.04.16

Søren Falch Zapffe

Leder

**Lier kirkelige fellesråd**

Saksutredning

**Sak nr.15/2016 Godkjenning av protokoll**

Behandlet av Lier kirkelige fellesråd
Saksbehandler: Mette Sønsteby
Dato: 27.04.2016

**KIRKEVERGENS FORSLAG TIL VEDTAK**

Lier kirkelige fellesråd godkjenner protokollen av 14.03 2016

## Lier kirkelige fellesråd

Saksutredning

### Sak nr. 16/2016 Meldinger

Behandlet av Lier kirkelige fellesråd
Saksbehandler: Mette Sønsteby
Dato: 27.04.2016

### KIRKEVERGENS FORSLAG TIL VEDTAK

Lier kirkelige fellesråd tar kirkevergens meldinger til orientering.

#### LOKALT:

1. Protokoller fra menighetsrådene
2. Mulig overgang til Kirkepartner plattform? Hvor vi står p.t.? Presentasjon av Tov Tovsen (forskjøvet fra sist møte). Se vedl. Power Point
3. Orgelet ankommer Sylling 24. mai 2016. Det blir malt av Wolters & Ovink for kr 173 000 kr. (Klavenes skulle ha 306 000 kr). Bladgullet som brukes er 23.5 karat gull. Reil og en som arbeider med oppbyggingen av orgelet kommer til Sylling på befaring av galleriet tirsdag 26. april.
4. Hjemmesiden – redaktørforum har to møter siden lansering 1. mars. Fokus på å skaffe eierforhold og engasjement om siden. Ber om at alle rådsrepresentanter viser til hjemmesiden og løfter siden frem. Visjon: «Hovedinformasjonskanalen til kirka i Lier» [www.kirken.no/lier](http://www.kirken.no/lier)
5. Bruk av innspilt musikk (CD) i kirkelige seremonier, er drøftet i Lier, Røyken og Hurum prosti. Fra 1. mai 2016 innføres en prøveordning for ett år om at alle kan tillate inntil et innslag med ferdig innspilt musikk ved begravelser/bisettelser. Brevet er sendt alle begravelsesbyråer i prostiet. Se vedlegg.
6. Befaring med Åse Skrøvseth 18.03 på Hoffgaards gravsted, Sjøstad. Hun kommer tilbake når snøen er gått og lager en plan over hva som bør gjøres med tanke på hekk, planering og flytting av smijernsport i forhold til at dette er et verneverdig gravminne. Planen vil deretter bli sendt Sonya Despard til orientering, med mulighet for innspill til justeringer.
7. Branntilsyn er varslet tirsdag 3. mai.
8. NN er tilbydd kantorstilling i Lier kirkelige fellesråd i 50 % stilling med tilholdssted Frogner. Stillingen tiltres 20. august. (referat fra Adm. utvalgsmøte 22.04.16 ettersendes.).
9. 50 % Kantorstilling i Sylling er utlyst med søknadsfrist 29. april.
10. Per Egil Hovland har fått avslag på sin søknad til Norsk Kulturråd om midler til å drifte Stille Time i Frogner kirke hver mandag i vinterhalvåret.
11. Fellesrådet har signert ny fire års kontrakt med Ticon for leie av kontorer i Fosskvartalet.
12. LKF har også i 2016 tegnet avtale med Lier ASVO om bistand ute på kirkegårdene i tidsrommet 23. mai – 26.august 2016.
13. Nye alarm koder i våre kirker blir tatt i bruk fra uke 17. Caverion besørger dette. Følg med på hjemmesiden når koden er endret i din kirke. [www.kirken.no/lier](http://www.kirken.no/lier)
14. Status vedlikehold av kirkene etter befaring 26.04.16 med Murmester Andersen og Alliero. Kirkevergen orienterer.

### Sentralt.

1. Stoff fra kirkerådet er sendt ut til alle menighetsråd, fellesråd og bispedømmeråd:
  - Magasinet «*Jobb som forandrer*» er et nasjonalt rekrutteringstiltak med mange bidragsytere.
  - Brosjyren *Konfirmant 2017*
  - Informasjon om undervisningsopplegget *Vi og «de andre»*
  - Informasjon om nasjonal konferanse om kirkens respons på flyktningsituasjonen

Er lagt ut på hjemmesiden [Kirken.no/lier](http://kirken.no/lier)

2. Tunsberg bispedømme har fått ny hjemmeside. Den er tilpasset nettbrett og mobiltelefon.  
Direkte lenke: [kirken.no/tunsberg](http://kirken.no/tunsberg)
3. Kirkemøte i Trondheim 6.-12. april 2016
  - <https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/gunleiksrud-raaum-ny-leder-i-kirkeradet/>
  - [Den norske kirke blir nasjonalt medlem i KA \(kirkenes arbeidsgiverorganisasjon fra 1. januar 2017 når det nye nasjonale rettssubjektet er etablert.](#)
  - [Kirkemøte står fast ved målet om en arbeidsgiverlinje. Ny behandling av saken kommer i 2018](#)
  - [Vedtok vigsel av likekjønnede, men ansatte har reservasjonsrett.](#)
  - Kirkeordning – veien videre.
4. Bibelselskapet feirer 200 års jubileum med bibelfestival i Oslo 26. – 29. mai 2016  
Se vedlagte program.



## Referat fra årsmøte i Sjåstad menighet for 2015

Tid og sted: 19-20.45, 14. april 2016, Sjåstad kirkestue

Det var 9 personer til stede på årsmøte.

## Saksliste ifølge innkalling.

Nr	Beskrivelse av sak	
1	<b>Velkommen og åpning</b>	Leder Odd Treffan ønsket velkommen
2	<b>Valg av møteleder og referent</b>	Møteleder Odd Treffan, referent Helge Dammen
3	<b>Årsrapport for Sjåstad menighet</b>	Odd Treffan gikk igjennom årsrapporten som ble delt ut i møte.
4	<b>Årsrapport for Sjøabagos</b>	Anne Cathrine Hegge Larssen var til stede og gikk gjennom innholdet i årsrapport for siste år. Sjøabagos hadde ved utgangen av 2015 70 kormedlemmer, 4 nye ungdomsledere startet opp høsten 2015. Koret hadde 22 øvelser siste år og har deltatt på en rekke gudstjenester og arrangementer. Har fokus på trygghet, «bli sitt» og utvikling av gode ledere. Ved hver øvelse holdes andakt og mange foreldre er med i kirken under øvelsene.
5	<b>Årsrapport for SjøKK</b>	Årsrapport ble vedlagt årsmøtedokumentene. Koret har utviklet seg videre og takker for dette sin gode dirigent og musikalske leder Eli Nesse.
6	<b>Budsjett 2016</b>	Kort orientering. For 2016 er budsjettet med et merforbruk kr 47.500 som dekkes av disposisjonsfond og skyldes i hovedsak mål om å anskaffe nytt piano i kirken i 2016. Dette har vært på planen flere år, men blitt utsatt blant annet i påvente av ny kirkemusiker.
7	<b>Handlingsplan for Sjåstad menighet</b>	Planen er at arbeidsberedskap for rådet og fulgte som vedlegg til årsrapporten.

**Eventuelt:**

Laila Stensen henstilte om at kunngjøring av årsmøte måtte skje på en bedre måte. Første fastsatte møtetidspunkt måtte flyttes på og ny kunngjøring kom ikke med i Lier Menighetsblad. Innkalling til årsmøte var denne gang tatt inn i Lierposten. Det samme gjelder kunngjøring av konserter og arrangementer i Sjåstad kirke. Ikke alle har tilgang til internett og facebook. Det ble også fremsatt ønske om mer omtale av aktiviteter fra Sjåstad i Lier Menighetsblad. Menighetsrådet tar dette til etterretning og følger opp.

**Orienteringssaker:****Sjåstad kirkeforening lagt ned**

Laila Stensen opplyste om at Sjåstad kirkeforening er lagt ned. I mangel av medlemmer var det ikke lenger rom for fortsettelse. Gjenværende midler brukes til beplantning ved inngangen til kirken og rest på bankkonto er overført til Sjåstad menighetsråd. Menighetsrådet takker Sjåstad kirkeforening for aktiviteter, engasjement og støtte gjennom mange år og med håp om at andre kan ta initiativ til å starte opp igjen senere.

**Forslag fellesgudstjeneste i Sylling 2. juledag**

Prest Ole Johan Stokstad informerte om et forslag der det i julen holdes en fellesgudstjeneste for hele Lier i Sylling kirke. Første juledag har tradisjonelt vært en gudstjeneste med lite besøk. På møte fremkom forslag om at om så ble tilfelle med en fellesgudstjeneste, burde sted veksle mellom Sjåstad og Sylling. Menighetsrådet tar med seg dette videre.

**Forslag til referat fra møte i menighetsrådet**

Tid og sted: 23.02.16 kl. 19.00 Tranby menighetshus.

**Møtedeltakere: (X=Tilstede. F=Forfall)**

x	Berit Baasmo Kvidaland	x	Kjell Håkon Brurberg	F	Knut Erik Øyri
x	Elisabeth Lie Nordgaren	F	Solveig Irene Olsen Gaasø	x	Ruth Ingeborg Opsahl
x	Katharina Markhus	x	Dag Rønning	x	Nina Kristin Elmung
x	Torbjørng Storli Jensen	F	Sigurd Lein	x	Sigmund Rusås
x	Kathrine Hestnes Kvamme	x	Karin Solberg		

Gjester: Trond Hennem, leder for stiftelsen Tranby menighetshus.

**Saksliste ifølge innkalling.**

	Beskrivelse av sak	Ansvar
	<p><b>Åpning.</b> Dag var invitert til å ha åpning av møtet. Han gjorde det med den vakre sangen «For always» av Cece Winans. Takk for vakker sang.</p>	Dag
	<p><b>Saksliste for møte i MR 23.02.16:</b></p> <p><b>Sak 07/16:</b> Godkjenning av referat fra møte i MR 20.01.16.  <b>Sak 08/16:</b> Oppnevning av to representanter til styret i Tranby menighetshus.  <b>Sak 09/16:</b> Informasjon om Tranby menighetshus v/leder Trond Hennem.  <b>Sak 10/16:</b> Orientering fra MR's forskjellige utvalg.  <b>Sak 11/16:</b> Årsfest for menighetens frivillige. (Ny sak. Gir forskyvning i saksnummer for etterfølgende saker i forhold til innkallingen).  <b>Sak 12/16:</b> Menighetens årsmøte 13. mars 2016.  <b>Sak 13/16:</b> Menighetsweekend.  <b>Sak 14/16:</b> Tilbakemelding vedr framdrift av tidligere vedtak i MR.  <b>Sak 15/16:</b> Informasjon om arbeidet med etablering av ny hjemmeside for Tranby og Lierskogen menighet.  <b>Sak 16/16:</b> Eventuelt</p>	
07/16	<p><b>Godkjenning av referat fra møte i MR 20.01.16.</b></p> <p><b>Saksforberedelser:</b> Referat sendt ut 01.02.16</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b> Referatet foreslås godkjent.</p> <p><b>Drøfting:</b> Det var ingen kommentarer til referatet.</p> <p><b>Vedtak:</b> Referatet ble godkjent uten merknader.</p>	Leder



08/16	<p><b>Oppnevning av to representanter til styret i Tranby menighetshus.</b></p> <p><b>Saksforberedelser:</b> Tranby og Lierskogen MR har 4 representanter i styret for Tranby menighetshus. Trond Hennum og Berit Matre Mørk har vært to av menighetsrådets representanter i siste periode. Begge er nå på valg. Begge har sagt seg villig til å fortsette en ny valgperiode. Tranby menighetshus har årsmøte 18.2.16. AU besluttet 17.2.16 at Trond Hennum og Berit Matre Mørk fortsetter som menighetsrådets representanter i styret for Tranby menighetshus i en ny periode.</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b> AU's beslutning og informasjon tas til orientering.</p> <p><b>Drøfting:</b></p> <p><b>Vedtak:</b> AU's beslutning og informasjon tas til orientering.</p>	Leder
09/16	<p><b>Informasjon om Tranby menighetshus v/leder Trond Hennum.</b></p> <p><b>Saksforberedelse:</b> Tranby menighetshus er organisert som en stiftelse. Trond Hennum er leder i styret for stiftelsen samt daglig leder. Det vil bli gitt informasjon om Menighetsrådets funksjon i forhold til Tranby menighetshus, økonomi mm.</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b> Informasjonen tas til orientering.</p> <p><b>Drøfting:</b> Trond Hennum ga en fylldig informasjon om Stiftelsen Tranby Menighetshus. Han hadde en gjennomgang av vedtektene. Styret har 5 representanter: 1 repr. fra NMS og 4 fra Tranby og Lierskogen menighetsråd. Representantene velges for 2 år. For tiden sitter følgende i styret:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Trond Hennum, leder.</li> <li>- Martin Aspelund, nestleder.</li> <li>- Eivind Hennig, sekretær.</li> <li>- Margrethe Elvsveen, styremedlem.</li> <li>- Berit Matre Mørk, styremedlem.</li> </ul> <p>Økonomien til menighetshuset er for tiden å betrakte som god. Menighetshuset velger i denne situasjonen å gi gratis/sterkt reduserte leiepriser for aktiviteter knyttet til barn og ungdomsarbeid. Det har den siste tiden vært økt etterspørsel etter leie av lokalene til forskjellige arrangementer. Eks. dåp, konfirmasjon, minnesamvær.</p> <p>Det har vært gjennomført omfattende rehabiliteringsprosjekter: Begge kjøkken, nytt fyringsanlegg basert på jordvarme. Deaktivert gammel oljetank.</p> <p>Det jobbes nå med utvikling av ny webside. Det skal sees nærmere på tiltak som kan bedre akustikken i storsalen.</p> <p>Det er etablert gode rutiner for oppfølging av sikkerheten i bygningen.</p> <p>MR's medlemmer inviteres til å delta på dugnad. Dugnad vil bli annonsert.</p>	Trond Hennum



	<p><b>Vedtak:</b> Informasjonen tas til orientering. MR takker menighetshuset v/Trond Hennem for en godt vedlikeholdt og utrustet bygning som står til tjeneste for menighetens arbeid.</p>	
10/16.	<p><b>Orientering fra MR's forskjellige utvalg:</b></p> <p><b>Saksforberedelse:</b> Representanter fra MR i menighetsrådets forskjellige utvalg gir tilbakemelding.</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b> Informasjonen tas til orientering.</p> <p><b>Drøfting:</b> Kjell orienterte fra møte i redaksjonskomiteen for Menighetsbladet. Det var et positivt møte med engasjerte medarbeidere. Menighetsbladet har relativ bra økonomi. Inntektene består av annonseinntekter samt gaver fra lesere av bladet. For 2016 er det budsjettet med et lite underskudd. MR ga innspill på at Menighetsbladet etablerer en ordning med «pressekort» for medarbeidere når de er tilstede på arrangementer for å skrive for menighetsbladet.</p> <p><b>Karin orienterte fra møte i diakoniutvalget.</b> Det var god respons knyttet til «Julekurven» Det var blitt delt ut 23 julekurver/esker til en verdi av ca. kr. 500,-. Det var også gitt noe penger. Det var et godt samarbeid med kommunale instanser for å finne brukergrupper og for utdeling av eskene. 14.4 vil det bli arrangert «Blåveistreff» på Liertun. I juni måned vil det bli arrangert hyggestund i Bratromveien 5. Diakon Tone jobber mot offentlige instanser i forhold til bistandsbehov knyttet til flyktningsituasjonen. I mars vil det bli startet opp med en sorggruppe ved Tranby menighetshus. Det vil bli sendt søknad til Anders Jahres stiftelse for del-finansiering av forskjellige aktiviteter.</p> <p><b>Vedtak:</b> Informasjonen tas til orientering.</p>	Repr. fra utvalg
11/16.	<p><b>Menighetens årsmøte 13. mars 2016.02.17</b></p> <p><b>Saksforberedelse:</b> Årsmeldingen vil bli gjennomgått v/Berit. Det lages en arbeidsfordeling vedr. oppgaver knyttet til den praktiske gjennomføringen av årsmøtet. Sted for årsmøtet er peisestua i menighetshuset. Det kan påregnes 50 personer.</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b></p>	Leder





	<p><b>Drøfting:</b> Forslag til årsmelding ble gjennomgått. Ellen Berger-Nilsen, Lier kirkelige fellesråd vil legge fram regnskapet. Det ble diskutert behovet for kunngjøring av årsmøtet i aviser, men det ble konkludert med at informasjon både i Menighetsbladet og Tranby-kalenderen var tilstrekkelig.</p> <p>Praktisk gjennomføring av årsmøte:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Årsmøte holdes i peisestua, Menighetshuset.</li> <li>- Karin, Katharina og Katrine baker en kake hver. (Skuffkake).</li> <li>- Karin og Kjell møter kl. 10. for å gjøre i stand lokalet, dekke bord og trakte kaffe.</li> <li>- Forventet maks 50 personer.</li> </ul> <p><b>Vedtak:</b> Forberedelsen til årsmøtet følger etablerte rutiner. Menighetsrådet har ansvar for kirkekaffen og gjennomføring av årsmøtet.</p>	
12/16	<p><b>Medarbeiderfest.</b></p> <p><b>Saksforberedelse:</b> AU drøftet hvordan MR kan ivareta alle sine frivillige medarbeidere, og spesielt unge frivillige. AU foreslår at det gjennomføres en medarbeiderfest, og at vi engasjerer en person som kan gi inspirasjon og «påfyll»</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b></p> <p><b>Drøfting:</b> MR ga sin fulle tilslutning til å arrangere fest for alle menighetens frivillige medarbeidere. Det engasjeres en person som kan gi inspirasjon og påfyll.</p> <p><b>Vedtak:</b> Medarbeiderfest arrangeres torsdag 27.10.16. MR er ansvarlig arrangør. Oppgavefordeling skjer i et senere møte i MR.</p>	Leder
13/16.	<p><b>Menighetsweekend.</b></p> <p><b>Saksforberedelser:</b> AU foreslår at det gjennomføres en «Menighetsweekend». Det foreslås videre å engasjere Hans Olav Mørk til å bidra med innhold og gjennomføring. Foreslått tidspunkt: Våren 2017.</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b> MR ønsker å gjennomføre en «Menighetsweekend» for medlemmene i Tranby og Lierskogen menighet. Foreløpig tidsplan: Våren 2017.</p> <p><b>Drøfting:</b></p> <p><b>Vedtak:</b> MR ga sin tilslutning til forslaget om å gjennomføre en «Menighetsweekend» Sted: Tranby menighetshus. Tidspunkt: Våren 2017.</p>	Leder Knut Erik



	Det etableres en arbeidsgruppe som skal jobbe med dette arrangementet. Ann Helene Arnestad kontaktes med forespørsel om hun kan delta i arbeidsgruppa.	
14/16.	<p><b>Tilbakemelding om framdrift av tidligere vedtak i MR.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sak 81/15. <b>Bruk av bankterminal og/eller Vipps. Ansvarlig: Knut Erik.</b></li> <li>- Sak 82/15. <b>Infotavle ved Tranby kirke. Ansvarlig: Kjell, Sigmund og Knut Erik.</b></li> </ul> <p><b>Saksforberedelser:</b> Det vises til ovenstående.</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b> Informasjonen tas til orientering.</p> <p><b>Drøfting:</b> Vedr. sak 81/15: Vedr. Vipps ble det vist til informasjon fra Den norske bank. De har foreløpig ingen bedriftsløsning for Vipps. Det jobbes for å finne en hensiktsmessig løsning for lag og foreninger. Løsning som kan brukes i dag ved kollekt er at en privatperson bruker sin konto og sitt kort for så å overføre innkomne midler til MR. Det er etablerte slike løsninger noen steder. MR jobber videre med saken.</p> <p>Vedr. sak 82/15: Utsettes til neste møte.</p> <p><b>Vedtak:</b> Vedr. sak 81/15: MR må jobbe videre med å finne en hensiktsmessig løsning inntil banker kan tilby en bedriftsløsning for Vipps. Sak 82/15 utsettes til neste møte.</p>	<p>Leder</p> <p>Knut Erik</p> <p>Kjell, Sigmund Knut Erik</p>
15/16:	<p><b>Informasjon om arbeidet med etablering av ny hjemmeside for Tranby og Lierskogen menighet.</b></p> <p><b>Saksforberedelser:</b></p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b> Informasjonen tas til orientering.</p> <p><b>Drøfting:</b> Sigmund hadde en presentasjon av den nye hjemmesiden for vår menighet. Verktøyet som benyttes er utarbeidet av Kirkerådet og er kjøpt inn og tatt i bruk av mange menigheter. Sigmund har sammen med Øyvind Mørk og Ellen Berger-Nilsen gjort en stor jobb for å starte opp arbeidet og legge inn informasjon på nettsiden vår. Nettsiden vil være «på lufta» 1. mars 2016. Sigmund vil ved oppstart være Tranby og Lierskogen menighets internettredaktør. Ellen Berger-Nilsen vil være ansvarlig internettredaktør for Fellesrådet. Kirkens servicekontor vil ha ansvar for å legge inn informasjon de mottar på nettsiden til det enkelte menighetsråd. Hvis de ikke har tid, vil saken bli oversendt til den enkelte menighet. Det er viktig at alle ansatte og frivillige medarbeidere må melde fra til Kirkens servicekontor om aktiviteter som skal kunngjøres. Benytt fastsatt skjema som</p>	Sigmund



	<p>sendes: <a href="mailto:kirkens.servicekontor@lier.kommune.no">kirkens.servicekontor@lier.kommune.no</a></p> <p><b>Vedtak:</b> MR tar informasjonen til orientering. MR takker Sigmund, Øyvind og Ellen for en viktig jobb. MR må ta ansvar for å bidra til at nettsiden er aktuell og oppdatert. Alle ansatte og frivillige medarbeidere må informeres.</p>	Leder
16/16.	<p><b>Eventuelt.</b></p> <p><b>Saksforberedelser:</b> Elisabeth har deltatt på stabsmøte 23.2.16. Ansatte vil etter nærmere avtale delta på møter i MR.</p> <p><b>Vedlegg:</b></p> <p><b>Forslag til vedtak:</b></p> <p><b>Drøfting:</b></p> <p><b>Vedtak:</b> Informasjonen tas til orientering.</p>	

Neste møte:

Kopi av referatet sendes: Kirkeverge Mette Sønsteby  
Kirkens servicekontor v/Tone Unhjem

# Avtale med Kirkepartner IKT

Forslag til videre arbeid

# Mandat

- \* Kirkevergen gis fullmakt til å videreføre forhandlingene med Kirkepartner IKT med sikte på å oppnå en avtale som dekker Lier Kirkelige Fellestråds behov for IKT tjenester i et fem års perspektiv.
- \* Den fremforhandlede avtale skal legges frem for Fellestrådet for godkjenning i løpet av våren 2016.
- \* Fremlegget skal vise fordeler og ulemper med ny avtale både praktisk og økonomisk.
- \* Det skal legges frem et budsjett for de neste fem år som viser Lier kirkelige fellestråds økonomiske forpliktelse.
- \* Avtalen skal fremforhandles slik at:
  - \* En evt overgang til Kirkepartner skal skje med minimal belastning for brukerne
  - \* Nødvendig opplæring inngår
  - \* Konvertering til ny løsning skjer med minimal belastning for Kirkevergens organisasjon

# Kirkens egen interne driftspartner - Kirkepartner

- \* Ved å bruke kirkens egneide driftspartner Kirkepartner, slipper kirkevergen å bygge opp eller opprettholde en slik ressurs selv.
- \* Dette reduserer egne investeringsbehov og man er mindre sårbare i forhold til driftsstabilitet, 1. linje brukerstøtte og tilgang til kompetanse.
- \* Gjennom eierskap i Kirkepartner, får fellesrådet til enhver tid tilgang til alle avtaler og er med å styre utviklingen gjennom de styrende organer. (Kundeutvalg, generalforsamling og styre. Jf Aksjonæravtalen for Kirkepartner AS.)

## Tilgang til 2. linje brukerstøtte og rådgivning på kirkens fagsystemer

- \* Ved å bruke kirkens felles fagsystemer (hjemmesider, intranett, sak-arkiv-møte, og etter hvert flere) får man også tilgang til funksjonell brukerstøtte og rådgivning.
- \* Dette er fellestjenester som inngår i betalingen av Grunnpakken. Det styrker muligheten for å få nytte av systemene og vil øke kvalitet og effektivitet i eget arbeid.

# Personvern og informasjonssikkerhet

- \* Kirkepartner og systemeierne i KA og Kirkerådet har ansvar for at drift og løsninger er i tråd med de generelle offentlige krav og DnKs egen policy for personvern og informasjonssikkerhet.
- \* Det er betryggende for kirkevergen å ha løsninger og drift med riktig sikkerhetsnivå gjennom sentralt eierskap til løsningene og drift. Det letter ansvaret for informasjonshvervvaltningen, selv om som kirkevergen (fellesrådet) fortsatt har lokalt behandlingsansvar.



# Mulighet for samarbeid internt og med andre fellesråd og Dnk for øvrig

- \* Grunnpakken fra Kirkepartner gir alle enheter i Den norske kirke som er på «plattformen», mulighet til å dele informasjon og samarbeide om oppgavene. Deling av informasjon er alt fra kontaktinformasjon, kalender, «snakke sammen» via lyd og bilde, dele informasjon med andre gjennom egne arbeidsrom (Kirkebakken) som kan brukes internt og mellom enheter i Dnk.
- \* Gjennom intranettet kan fellesrådet bygge opp egne rutiner og håndbøker i kombinasjon med felles rutiner og materiale fra bispedømme, Kirkerådet og KA. Dette øker kvaliteten på arbeidet og reduserer tid til å lage alt på egenhånd. Vi får tilgang til felles maler, skjema, påmeldingsfunksjonalitet osv.

# Løsninger som muliggjør økt medlemsfokus og økt service til publikum

- \* Hjemmesidene, intranettet og arkivløsningen tilpasset våre behov, øker mulighet for profesjonell og samordnet opptreden på nettet.
- \* Hjemmesidene er satt opp slik at det er enkelt for den enkelte menighet å lage gode stedstilpassede sider, samtidig som man ser at det er en del av kirkens felles profil og uttrykk.
- \* Frivillige med roller og rådsmedlemmer på alle nivå i kirken kan logge seg på deler av løsningene eller gjennom møte-app, få tilgang til den informasjon de trenger.
- \* Sammen med god telefoni og sentralbord løsning, kan dette gi høy tilgjengelighet og service. (Kirkepartner vil tilby mobilt bedriftsabonnement og sentralbord i løpet av høsten 2016. Anskaffelsen skjer i samarbeid med KNIF.)

# Kommunereform og Dnk videre organisatoriske utvikling.

- \* Felles informasjonsplattform og –løsninger letter endringer av organisasjonsstrukturer. Dagens infrastruktur begrenser muligheten til samhandling og utnyttelse av hverandres ressurser på tvers
- \* Felles plattform gir muligheter til å dele informasjon. Eksempelvis gjennom et felles intranett. Ved felles tilgang til kalendere (i Outlook), kirkelige fagsystemer og sentralbordløsninger kan et fellesråd ha et Kirketorg som håndterer flere nabosokn. Dette vil ikke bare være kostnadsbesparende, men øke tilgjengeligheten og service for publikum.



DEN NORSKE KIRKE  
LIER, RØYKEN OG  
HURUM PROSTI

Til begravelsesbyråene som arbeider  
i Lier, Røyken og Hurum.

Lier, 31. mars 2016.

### **Oppfølging av spørsmål fra kontaktmøtet 10.11.15.**

Takk for sist på kontaktmøtet 10.11.15 mellom kirkeverger, prost og begravelsesbyråene som arbeider i Lier, Røyken og Hurum. Vedlagt referatet som også ble sendt ut etter dette møtet.

Kirkeverger og prost har fulgt opp spørsmålene som ble drøftet på dette møtet, og som det var ønskelig å få en nærmere tilbakemelding på.

#### **Bruk av innspilt musikk i kirkelige seremonier.**

Dette spørsmålet har vi tatt opp med organistene og prestene i prostiet. Selv om det naturlig nok er litt ulike synspunkter omkring dette, er vi blitt enige om følgende:

- Alle ønsker mest mulig levende musikk i de kirkelige seremoniene.
- Alle ønsker å begrense bruk av innspilt musikk i seremonier mest mulig.
- Alle ønsker å bidra mer til veiledning og forsøke å finne gode løsninger som de ulike partene kan være fornøyd med. Det betyr at både prester og organister gjerne vil tidlig inn i samtale med pårørende for å bidra konstruktivt når det gjelder valg av sang og musikk.

**Fra 1.mai 2016 innfører vi en prøveordning i Lier, Røyken og Hurum prosti for 1 år, der prester og organister står sammen om å tillate inntil 1 innslag med ferdig innspilt musikk i begravelser/bisettelser. Innslaget skal fortrinnsvis knyttes til minneordene.**

Vi ber byråene ta dette med i samtale med de pårørende fra første stund når slike spørsmål kommer opp. Så håper vi at en konsekvent holdning gjennom dette året vil gi tydelige og gode føringer som kan være til hjelp for alle i planleggingen.

#### **Hva slags seremonier kan kirken tilby?**

I stedet for den fulle liturgien for begravelse og bisettelse kan prestene også medvirke ved en enklere seremoni i hjemmet og/eller på graven. Ritualet tilpasses da i den grad det er naturlig.

Vi har også mulighet til å holde en bæreandakt, som passer godt i tilfeller der det ikke er naturlig med en stor minnedel. Bæreandakt kan benyttes i hjemmet, på sykehus/institusjon eller i gravkapell/bårehus. Hvis en bæreandakt kommer i stedet for en begravelse/bisettelse kan organist eventuelt også medvirke. En enkel bæreandakt kan kombineres med jordpåkastelse.

**Er det mulig å ha seremonier til andre tider (ettermiddag, lørdag) og til hvilken pris?**  
Kirkevergene og prosten mener at vi vanligvis ikke har bemanning til å holde begravelser o.l. utenom vanlig arbeidstid på hverdager. Dersom helt spesielle situasjoner oppstår må dette vurderes i det enkelte tilfellet.

Vi håper dette er avklaringer til hjelp i det videre arbeidet, og ser fram mot et fortsatt godt samarbeid i Lier, Røyken og Hurum prosti!

Vennlig hilsen fra

Reidun Gatland Reve (sign.)  
Kirkeverge i Røyken og Hurum

Mette Sønsteby (sign.)  
Kirkeverge i Lier

Ellen Martha Blaasvær  
Prost i Lier, Røyken og Hurum



**Bibelen  
for alle**



Bibelselskapet  
**200** år

**Bibelfestival i Oslo 26. - 29. mai**

[bibelfestival.no](http://bibelfestival.no)

## Hvordan kan vi skape lyst, rom og inspirasjon til at enda flere bruker Bibelen?


26.- 29. mai 2016 feirer Bibelselskapet 200-årsjubileum, og vi vil bruke nettopp denne anledningen til å åpne Bibelen for enda flere.

Bibelfestivalen inneholder masse ulike og spennende tilbud for å nå flest mulig, og gjennom alle disse aktivitetene ønsker vi at Bibelen skal fremstå tilgjengelig, relevant og dagsaktuell for alle.


### TORS DAG 26. MAI

TID	AKTIVITET	STED
09.00	<b>Oppstart Bibelmaraton</b> Sammenhengende bibellesing fram til ca 20.00 søndag 29. mai	Domkirkeparken
13.30	<b>Bibelen - Boken som fornet vår kultur</b>	Oslo domkirke
13.45	<b>Translating and publishing the Bible in the 21st century Europe</b> Professor Christof Stenschke, Tyskland. Fagkonferanse for bibeloversettere.	Fjellhaug Internasjonale Høgskole
18.00	<b>Jesus Loves Electro - AND U!</b> Party for konfirmanter og andre ungdommer.	Ballroom, Nedre Vollgate 11
18.00	<b>Bibelen på 200 minutter</b> Sverre Bee og Knut Kåre Kirkeholm	Filadelfiakirken, St. Olavsgate 24
18.00	<b>Kurs i fremføring av bibelt tekst</b> Ved skuespiller Birgitte Larsen, Nationaltheatret	Bibelselskapet Bernhard Getz' gate 3
19.00	<b>Debattemøte «Er det plass for Bibelen i den offentlige samtale i Norge i 2016?»</b> Innleder Dag Kullerud, forfatter av «Boken som forandret vår kultur»	Litteraturhuset
19.30	<b>Lovsangskveld</b>	Oslo domkirke
24.00	<b>Bibelmaraton</b> Den svarte natte	Domkirkeparken

### FREDAG 27. MAI

TID	AKTIVITET	STED
19.00	<b>«Bibel &amp; Babbel»</b> Rune Andersen, Cecilie Steinmann Neess m.fl.	Humorscenen Latter
19.00	<b>Konsert med SalmeKlang</b>	Oslo domkirke
19.00	<b>Bibelfortelling – Nåde</b> Anne Kristin Aasmundhvit og Odd Arild "Oddi" Nessa.	Kalfistova (u.etsg.), Rosenkrantz' gate 8
20.15	<b>Bibelquiz</b>	Kalfistova (u.etsg. RK. gt. 8)
21.00	<b>«Bibel &amp; Babbel»</b> Rune Andersen, Cecilie Steinmann Neess m.fl.	Humorscenen Latter
24.00	<b>Bibelmaraton</b> Poetisk natt – Salmeres bok	Domkirkeparken
	<b>Tro på lerretet</b> - filmer med tema fra den bibelske forestillingsverden - på Saga kino. <b>Den store fortellingen</b> - Kunstutstilling med bilder av Nelly Bube – Krypten, Oslo domkirke	Filmprogram: filmweb.no

### LØRDAG 28. MAI

TID	AKTIVITET	STED
10-15	<b>Bibelske bokbøder</b> Kl. 11.00: Tronemo, kl. 12.00: Våvo, kl. 13.00: Ark (Eaerovet), kl. 14.00: Nofli: Intro v/Alf K. Wålgermo. Utvalgte forfattere leser bibeldikt. Kl. 15.00: Eldorado. Bokbad/bibeldiklesing m/4-6 forfattere og Wålgermo som intervjuer og ordstyrer.	Diverse bokhandlere
12.00	<b>Bibelquiz</b>	Litteraturhuset
12-14	<b>Bursdagselskap</b> Med Bibelleserinen, Soul Children og andre barnekor	Jernbanetorget
14.15 <sup>30</sup>	<b>Temasamtale med internasjonale gjester</b>	Krypten, Oslo domkirke
13.00	<b>Bibelfortelling – David og Batsaba</b> Paola Balbi (engelskspråklig).	Oslo domkirke
17.00	<b>Festforestillingen Bibelen</b> Hanne Krogh, Ole Paus, Marianne Antonsen, Helene Bølske, Thomas Ruud, Soul Children og Gospelkoret Hfim.	Oslo konserthus
19.00	<b>«Bibel &amp; Babbel»</b> Rune Andersen, Cecilie Steinmann Neess m.fl.	Humorscenen Latter
20.00	<b>Internasjonalt festmøte</b>	Oslo domkirke
20.00	<b>Festforestillingen Bibelen</b>	Oslo konserthus
21.00	<b>«Bibel &amp; Babbel»</b> Rune Andersen, Cecilie Steinmann Neess m.fl.	Humorscenen Latter
24.00	<b>Bibelmaraton</b> Fra natt til dag - lesning av nytestamentlige tekster.	Domkirkeparken
	<b>Tro på lerretet</b> - filmer med tema fra den bibelske forestillingsverden - på Saga kino. <b>Den store fortellingen</b> - Kunstutstilling med bilder av Nelly Bube – Krypten, Oslo domkirke	Filmprogram: filmweb.no

## Lier kirkelige fellesråd

Saksutredning

### Sak nr. 17/2016 Utvendig rehabilitering av Sjøstad kirke

Behandlet av Lier kirkelige fellesråd

Saksbehandler: Mette Sønsteby

Dato: 27.04.2016

#### KIRKEVERGENS FORSLAG TIL VEDTAK

Lier kirkelige fellesråd vedtar å gi fullmakt til arbeidsutvalget (AU) for å vurdere innstillingen fra styringsgruppen , samt beslutte hvilken entreprenør som skal tildeles prosjektet «utvendig rehabilitering av Sjøstad kirke»

#### VEDLEGG

- Tilbudsinnbydelse, Sjøstad kirke

#### SAKSUTREDNING

Prosjektleder Per Otto Olsen vil være tilstede under behandlingen av denne sak, for å orientere om anbudsprosessen og status qua.

Tilbudsinnbydelse for Sjøstad kirke, ble sendt ut 4. april med anbudsbefaring 7. april. Fire entreprenører møtte. Frist for anbudslevering er 25.04.2016 kl.13:00

Prosjektleder sammen med styringsgruppen vil fremlegge en innstilling til AU møte 2. mai. Det vil ikke bli kunngjort noen summer, før vedtak om hvem som tildeles prosjektet fattes i AU 2. mai.



## Lier kirkelige fellesråd

Saksutredning

### Sak nr. 18/2016 Revidering av reglementer

Behandlet av Lier kirkelige fellesråd

Saksbehandler: Mette Sønsteby

Dato: 27.04.2016

#### KIRKEVERGENS FORSLAG TIL VEDTAK

Lier kirkelige fellesråd vedtar vedlagte reglement for Etske retningslinjer for Lier kirkelige fellesråd (Viser til vedlegg)

#### VEDLEGG

- Etske retningslinjer

#### SAKSUTREDNING

Kirkevergen ønsker fokus og bevissthet rundt Etske retningslinjer utarbeidet for Lier kirkelige fellesråd. Retningslinjene er drøftet i storstabsmøte 12.04 og vedtatt i Administrasjonsutvalget 22. 04.2016.

Andre reglementer vil bli behandlet i LMU onsdag 18. mai, før de deretter vedtas i administrasjonsutvalget 24. 05.



## ETISKE RETNINGSLINJER FOR LIER KIRKELIGE FELLESRÅD

- Det må være åpenhet om folkevalgtes økonomiske interesser og bierverv som kan ha betydning for beslutninger i rådet.
- Folkevalgte må aldri utnytte sin stilling til å oppnå økonomiske fordeler.
- Folkevalgte kan ikke inneha ekstraervert og bierverv, styreverv eller annet lønnet oppdrag som er uforenelige med kirkens legitime interesser, eller er egnet til å svekke tilliten til kirken.
- Folkevalgte må aldri bevisst gi uriktige opplysninger eller holde tilbake informasjon om sine ekstraverd og bierverv.
- Folkevalgte skal ikke ta imot gaver, reiser, hotellopphold, bevertning, rabatter, eller andre ytelser som er egnet til å påvirke deres beslutninger i rådet.
- Opprettholde, vedlikeholde og utvikle et godt samarbeid med andre samarbeidspartnere (Lier kommune, Lier posten, Institusjoner, frivillighetssentralen m. fl.)

Vedtatt i Lier kirkelige fellesråd 22.04.2016